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Kommunala pensionärs 
och anhörigrådet 

 

Plats och tid Kommunstyrelsesalen, kl 09.00 – 10.45 

Rådsrepresentanter Rahaf Ramdo socialnämnden, Kerstin Rosenkvist 
socialnämnden, Lenie Gustavsson SKPF, Ann-Marie 
Törnkvist SKPF, Karl-Ove Johansson PRO, Göran Stolpe 
PRO, Marie-Louise Söderström SPF Seniorerna Aktiv, 
Ragnhild Victorin SPF Seniorerna Aktiv, Anita Segring 
Arboga Aktiva Seniorer, Barbro Pettersson Arboga Vision 
Seniorer, Gun Gillberg Arboga anhörig/vårdarförening, 
Birgitta Lampa Röda Korset, Annelie Green fritid- och 
kultur, Birgitta Rodenius SPF Seniorerna Aktiv, Lena 
Österlund Arboga Aktiva Seniorer, Solveig Johansson 
Arboga anhörig/vårdarförening 
 

Övriga deltagare Hanna Herud kvalitetschef, Inger Smedbrant handläggare, 
Linda Salenmo verksamhetschef punkt 1-2 
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1. Föregående minnesanteckningar 
Minnesanteckningar daterade 21 maj 2025 läggs med godkännande 
till handlingarna. 

2. Information från Arbetsmarknadsenheten 
Linda Salenmo, verksamhetschef på Arbetsmarknadsenheten 
informerar om de tjänster för äldre och funktionsnedsatta samt 
föreningar de utför. 

Arbetsmarknadsenheten har cirka 50 beredskapsanställda. 

I dagsläget utför de tjänsterna till 91 tvättkunder, 61 kunder för inköp 
och 174 kunder har hemstäd. 

Power Point presentation om tjänsterna delges rådet. 

3. Återkoppling från föregående protokoll 

Kontinuitet hos brukare efter omorganisation i hemtjänsten 

Enligt kontinuitetsundersökningen som gjordes i början av 
september är snittet 22 vårdare som besöker en vårdtagare inom 
hemtjänsten under en 14 dagarsperiod. 

Hemtjänsten kommer att arbeta vidare med att få ned dessa siffror. 

Redovisning av sjukfrånvaro inom hemtjänsten 

Under perioden januari – juli 2025 har hemtjänsten en redovisad 
sjukfrånvaro på 11,13 % varav 25,44 % varit sjukskrivna över 59 
dagar.  

Vård och omsorg arbetar mycket med friskfaktorer och har haft ett 
arbete på Åspegeln som resulterat i att sjuktalen sjunkit. 

4. Remiss – Utveckling av Ekbacksområdet 
Kommunala pensionärs- och anhörigrådet har haft möjlighet att 
lämna synpunkter på remiss gällande utveckling av Ekbacksområdet. 
Slutrapporten med tillhörande handlingar har varit utsänt till alla 
ledamöter i rådet. 
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SPF Seniorerna Aktiv inkom den 5 september med synpunkter på 
remissen. Rådet har genom rådets arbetsutskott lämnat dessa 
synpunkter på remissen som sina. 

5. Information från socialförvaltningen 

Lediga platser/kö till särskilt boende 

21 personer står i kö till särskilt boende, 14 personer av dessa vistas 
på korttids i väntan på boende och 3 personer har växelvård. Det 
finns i dagsläget inga lediga platser. 

Sommaren 2025 

Rekryteringen av semestervikarier började tidigt, dock så kom 
ansökningar in sent vilket resulterade i att introduktioner hölls nära 
inpå semesterperiodernas start. Utvärderingar är gjorda och 
resultatet visar att det mesta har fungerat bra under sommaren.  

Marie-Louise Söderström, SPF Seniorerna Aktiv, ställer frågan om 
hur man arbetat med värmen på de särskilda boendena och speciellt 
Åspegeln där det klagats på avsaknad av luftkonditionering. 

Svar: Solskydd var beställt till Åspegeln och är nu uppsatt. I övrigt så 
har personalen sett till att vårdtagarna fått i sig vätska och vädrat när 
det varit som svalast ute. 

6. Information från nämnder 

Fritid- och kulturnämnden 

 Ekbacksbadet har ökat besöksantal.  
 Gäddgårdsskolans nya idrottshall invigs i oktober.  
 Biblioteket har gått ut i en upphandling gällande 

meröppetsystem. 
 Skolbiblioteksverksamhet ska upprättas på flera skolor i 

kommunen. 

Kommunstyrelsen 

Har inget att informera om då de inte haft något sammanträde efter 
sommaren. 
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7. Information från föreningar 

Arboga anhörig/vårdarförening 

Föreningen har haft 20 års jubileum där de uppvaktade Birgit 
Thuresson, föreningens grundare, men en blombukett. 

De har haft information från socialförvaltningen gällande nya 
socialtjänstlagen och fick även ett fall presenterat, hur det går till från 
ansökan om bistånd till det att en person avlider på ett särskilt 
boende. 

Under sommaren har de gjort två resor, en till 
Karlstad/Karlskoga/Vintrosa och en till Nora/Örebro. 

I oktober firas den nationella Anhörigdagen. 

Arboga Aktiva Seniorer 

Har startat upp höstterminen med ett besök på Arboga golfklubb där 
de informerade om sin verksamhet bland annat om paragolf. 

På kommande möte är VAFAB inbjuden för att informera om det nya 
gällande sophantering. 

Arboga Vision seniorer 

Under hösten är det inplanerat en guidad visning i Nicolai kyrkan, 
senare ett besök på Miniatyr Kingdom i Kungsör. Föreningen 
avslutar sedan terminen med att äta julbord tillsammans. 

PRO 

Höstens aktiviteter, månadsmöten och planerade resor är igång. 

Röda Korset 

Volontärer har under sommaren varit på en resa till Nora.  
Kaffeserveringar med underhållning på särskilda boenden är igång. 
Den 24 oktober kommer det vara klädvisning i butiken Kupan. 

SKPF 

Höstens första månadsmöte bjöds det på räksoppa och 
underhållning. 
En grupp från distriktet har varit på besök på Brixelgården. 
En resa till Vingåker är planerad med besök på en krogshow som 
firar radions 100-årsjubileum ”Länge leve radion”. 
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SPF Seniorerna Aktiv 

Under sommaren har ett distriktsmästerskap i golf avgjorts.  
Höstens studiecirklar, friskvårdsaktiviteter med mera har startat 
upp. 
På höstens möten kommer man bland annat ha 
mannekänguppvisning från kommunens lokala handlare och 
information om säkerhet på nätet kommer att ges av kommunens 
säkerhetschef Andreas Ahlsén. 

8. Övrigt 

DigiPen 

Marie-Louise Söderström, SPF Seniorerna Aktiv, informerar om 
samverkansprojektet DigiPen. Studieförbunden ABF och 
Vuxenskolan tillsammans med pensionärsföreningarna anordnar 
studiecirklar med målet att på ett trivsamt sätt och i lagom tempo 
göra den digitala världen mer tillgänglig och säker för pensionärer. 

Alla pensionärer från 65 år, oavsett om man är medlem i någon 
förening eller inte, är välkomna.  

Mötesplats 

Ragnhild Victorin och Göran Stolpe informerade från arbetsgruppen 
avseende upprättande av Mötesplats. 

Arbetsgruppen har bland annat arbetat med workshops, varit på 
studiebesök och gjort riskanalyser. 

Styrgruppen har informerat arbetsgruppen att kommunen initialt 
kan stå för lokal på Medborgarhuset 2 gånger/vecka. 

Föreningarna anser att kommunen behöver vara sammanhållande i 
Mötesplatsen där det bör finnas en av kommunen utsedd person för 
aktivitetsansvar och att föreningar kan vara behjälpliga med 
aktiviteter.  

Föreläsning om bedrägerier 

Länsstyrelsen anordnar en digital föreläsning om bedrägerier den 8 
oktober klockan 13.00-15.00. Information om anmälan delges rådet. 

Nästa sammanträde 

Nästa sammanträde blir den 19 november 2025, klockan 09.00.  
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Temat för nästa sammanträde kommer att bli säkerhetsarbete 
och/eller information om anhörigstöd och dagverksamhet för 
personer med kognitiv svikt. 

 

 

Arboga den 24 september 2025 

 

 

Rahaf Ramdo  Inger Smedbrant 
Ordförande   Sekreterare 


